
Azienda Pubblica di servizi alla persona Montedomini – Sant’Ambrogio – Fuligno – Bigallo
A.S.P. Firenze Montedomini

Via de’ Malcontenti, 6 50122 FIRENZE

DETERMINAZIONE N.   24   DEL 10 FEBBRAIO 2014

Oggetto: Acquisto di estintori per la dotazione delle RSA della ASP Firenze 
Montedomini, Istituto Principe Abamelek, San Silvestro e del 
Fuligno. CIG ZF10DC6552.-

IL DIRETTORE f.f.

VISTA la delibera consiliare n. 4 del 11/02/2013;

PREMESSO che:
 la ASP Firenze Montedomini è proprietaria dei complessi di via dei Malcontenti e di Borgo 

Pinti in cui vengono attualmente svolte le principali attività statutarie;
 il Comune di Firenze ha ceduto a questa Azienda in comodato d’uso la struttura di via delle 

Bagnese, attualmente sede della RSA “Principe Abamelek”;
 con deliberazione consiliare n. 41 del 29/12/2010 veniva recepito il Decreto del Presidente 

della Regione Toscana n. 246 del 29/12/2010 – ns. prot. 4818 in pari data – avente per 
oggetto L.R. n. 43/2004 art. 28 Approvazione di fusione per incorporazione delle Aziende 
pubbliche di servizi alla persona “Bigallo”, “Educatorio della SS. Concezione detta di 
Fuligno”, “Sant’Ambrogio” nella ASP Montedomini;

PRESO ATTO che è necessario provvedere all’acquisto di alcuni estintori posti nelle varie 
strutture della ASP per integrare l’attuale dotazione, come di seguito indicato:

- n. 36 nel complesso di via dei Malcontenti;
- n. 7 nell’Istituto Principe Abamelek;
- n. 14 nell’Istituto San Silvestro;
- n. 4 nel complesso del Fuligno;

e che tale acquisto risulta indifferibile ed urgente al fine di garantire la sicurezza nei locali 
utilizzati per le attività statutarie;

CONSIDERATO che:
 come previsto dall’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 è stato effettuato il previo accertamento 

ed è stata verificata la presenza nel sito del mercato elettronico Consip (Mepa) del prodotto 
con le caratteristiche idonee alle esigenze di questa Azienda;

 tra i vari fornitori abilitati presenti, la ditta Gruppo 36 ha nel proprio catalogo i prodotti 
richiesti;

RILEVATO che:
 come previsto dalla procedura per l’acquisto sul mercato elettronico è stata formulata una 

richiesta di offerta;
 la citata ditta ha rimesso un’offerta di € 1.860,50 esclusi oneri di legge, per la fornitura di 

complessivi n. 61 estintori, comprensiva di supporti e cartellonistica;



2

 il prezzo offerto risulta congruo e la tempistica garantita per la fornitura risponde alle 
richieste dell’Azienda;

 la ditta effettua attualmente il servizio di manutenzione alle attrezzature antincendio negli 
immobili della ASP;

DATO ATTO che, trattandosi di un importo complessivo inferiore a € 40.000 è nelle facoltà di 
questa amministrazione, ricorrendone i presupposti ai sensi dell’art. 125 del codice dei Contratti 
pubblici di cui al D.Lgs. n. 163/06, di procedere all’affidamento diretto in economia, previa 
sussistenza delle capacità dei requisiti previsti dalla legge, nel rispetto delle vigenti norme in 
materia;

PRESO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Logistico firma in calce;

PRESO ATTO della regolarità contabile della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario firma in calce;

Ai sensi dell’art. 11 del vigente Statuto dell’Azienda;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto e di approvare quanto esposto in narrativa;

2) di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, all’acquisto del materiale necessario 
dalla ditta Gruppo 36 con sede a Reggello (Fi) Loc. Ricavo Piani della Rugginosa 209 per un 
importo complessivo pari a € 1.860,50 oltre oneri fiscali, alle condizioni contenute nell’ordine 
di acquisto del Mepa conservato agli atti presso l’Ufficio logistico della ASP;

3) di dare atto che gli oneri per la fornitura in oggetto, pari a complessivi € 2.269,81 fanno 
carico al Budget 2014 approvato con deliberazione consiliare n. 19 del 12/12/13, e di 
imputare detta spesa alle sotto elencate Business Units con il relativo importo:
- RSA 1, RSA 2, RA, CD Alzheimer e Struttura € 219,60 oltre iva;
- Abamelek € 213,50 oltre iva;
- S. Silvestro € 427,00 oltre iva;
- Marginalità € 122,00 oltre iva;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l’urgenza di 
provvedere in merito.

*     *     *     *     *

IL DIRETTORE f.f.

(Dr.ssa Marta Meoni)

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Responsabile Servizi Logistici

Arch. Silvia Giannoni

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Responsabile Servizio Economico-Finanziario

Rag. Paolo Sottani

Estensore Micael Urbani




